Febr. 19. Luca. Tassilo constituit, ut ipso mortuo Rotelmi, 
Ausulo, Gundiperto presbb.,Fermuso et Cunimundo omnes 
res suas exceptis quibusdam casis vendere et ‘pro anima 
sua despensare debeant’, quas si vendere non potuerint 
legat ‘monasteriis S. Petri in loco Monte Virde, S. Petri 
in Campo Magiore, ecclesiis S. Martini’ Lucensis, ‘S. leorgi 
in loco in Corsiana’ etc., quasdam res legat tribus neptibus 
suis, decernit, ut omnes servi sui liberi dimittantur. Ex 
apogr. arch. archiep. Luc. ed. Bertini IV, 1b, 109 no. 63; 
Barsocchini V, 2, 62 no. 106 multa emendat et addit; 
Troya 884. Partem chartae edd. Muratori, Ant. I, 876; 
Brunetti 1, 605 no. 71. 4 1 8

767, Spt. — 768, Mart. in. In Tuscia civitate. Fragmenta 
chartae conventionis inter Ulmonem habitatorem castelli 
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Viterbiensis et presbyterum S. Salvatoris factae. Ex membr. 
Montis Amiati ed. Turriozzi, Mem. istor. di Toscanella 
p. 6. 76; Troya 883. 419

Mart. 20. Tarbisi. Badussio vendit Ermualdo gastaldio 'terram 
araturicia in loco qui cognominatur Fontanatecta. Regn. 
Desid. et Ad. a. XII. et IX, per ind. VI’. Ex apogr. vet. 
ed. Pindemonti, Sacre iscr. lette dal Vallarsi, tab. VI;
Troya 886. 4 2 0

Mart. Ad. S. Vitum. Taneldis, relicta Pandonis, donat cum 
consensu Theodicii ducis et parentum suorum monasterio 
S. Mariae (Farfensi), cui Halanus abbas praeerat, 'casalem 
qui dicitur Cicilianus’ a Pandone marito ipsi donatum, 
reservato sibi usufructu. ‘Regn. Desid. et Ad. a. XII. et 
VIIII, temp. Theodicii ducis Spol., per ind. VI’. Reg. 
Farf. 80. ed. Troya 887. 4 2 1

Apr. In Sabinis ad S. Mariam. Fulcoaldus monachus 
concambiat Halano abbati (Farfensi) ‘casas tres in loco 
qui dicitur Casale’ et recipit pro ipso cambio ‘casas duas 
in casale qui vocatur Dotale territorii Aprutiensis. Regn. 
Desid. et Ad. a. XI (1. XII). et VIIII, temp. Theodicii 
ducis Spol., per ind. VI.’ Reg. Farf. 78; Fatteschi p. 270 
no. 20; Troya 870. (Editores a. 767. chartam tribuunt). 422

Apr. 19. — Halanus abbas monasterii S. Mariae (Farfensis) tradit 
Hisilpergae abbatissae monasterii S. Salvatoris Brixiani 
‘cellulam cum ecclesia S. Petri in loco qui dicitur Classi­
cella’ sitam et 'cellam in finibus Vederbensium in loco qui 
dicitur Fagianus’ sitam, pro quibus recipit 'curtem in 
finibus Reatinis, in loco ubi dicitur Vallantis’. 'Regn. 
Desid. et Ad. a. XII. et VIII (l. VIIII), per ind. VI’. Reg. Farf. 
81; Fatteschi p. 271 no. 22; Odorici, Stor. Bresc. III, p. 48 
no. 28; Troya 888; Hist. patr. mon. XIII, p. 68 no. 35. 423

Apr. Modicia. Theodald presbyter donat ecclesiae S. Agathae 
Modoetiensi omnes res suas, excepta vinea, reservato sibi 
et cognatis quibusdam usufructu. Ex apogr. s. XI. arch. 
Canon. Modoet. ed. Frisi, Mem. di Monza II, 3. = Cod. 
dipl. Monz. no. 2; Troya 889; Hist. patr. mon. XIII, 
p. 65 no. 34. 424

Mai. 4. Lucam. Anacardus presbyter, rector ecclesiae S. Petri 
'in loco Castellione prope Fernetam’ sitae, donat ecclesiae 
S; Columbani a Peredeo episcopo prope muros Lucenses 
constructae eandem ecclesiam suam et omnes res suas, 
reservato sibi et Auripertae uxori ‘presbiteriae’ usufructu. 
Ex autogr. arch. archiep. Luc. ed. Bertini IV, 1b, 31 
no. 23; Troya 890. 4 2 5

Mai. In Reate. Theodacius profecturus in Transpadanam 
regionem testamentum facit, quo res suas monasterio 
S. Mariae (Farfensi), Petro filio, Ansae uxori, Teuderiae
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et Rosae, filiabus suis, aliisque personis legat. ‘Regn. 
Desid. et. Ad. a. XII. et IX, temp. Theodicii ducis Spol. 
et Hilderici cast. civ. Reat., per ind. VT. Reg. Farf. 82; 
Galletti, Giom. de’ lett. del Pagliarini 1857; Troya 891. 426 

Jul. 2. Luca. Rodingo vendit Grasolfo monetario ‘uno modi­
loco de terra prope eccl. S. Columbani’. Ex autogr. 
arch. archiep. Luc. ed. Barsocchini V, 2, 64 no. 108; 
Troya 892. 4 2 7

Jul. 22. Luca. Gausfrid et Gausperta coniuges, ‘habitatores 
in Vada’, donant ecclesiae S. Columbani agrum. Ex 
autogr. arch. archiep. Luc. ed. Bertini IV. 1b, 114 no. 66; 
Troya 893. 4 2 8

Aug. 1. In vico Valeriana, ad eccl. S. Fridiani. Ali­
perto et filius eius Rotperto presb. tradunt ecclesiae S. 
Martini Lucensi ecclesiam S. Fridiani ab ipsis fundatam 
cum omnibus rebus suis, usumfructum sibi et Teupertulo 
clerico, nepoti, reservantes. Autogr. arch. archiep. Luc. 
ed. Muratori, Ant. II, 1027; Brunetti I, 606 no. 72; Bar­
socchini V, 2, 64 no. 110; Troya 894. 4 2 9

Aug. 26. Luca. Autpertus et Liutpertus fratres tradunt omnes 
res suas ecclesiae episcopali S. Martini Lucensi et pro­
mittunt Peredeo episcopo eadem servitia ‘trahendo cum 
nave granum et salem’ se praestituros esse, quae antea 
Walperto duci filiisque eius praestare consueverant. Autogr. 
arch. archiep. Luc. ed. Muratori, Ant. I, 769; Brunetti I, 610 
no. 74; Barsocchini V, 2, 65 no. 111; Troya 895. 430

Aug. 26. Quintodecimo Beneventum Arechis dux Bene­
ventanus corpus S. Mercurii transfert. Transl. S. Merc., 
SS, Lang. p. 578.

Oct. 22. — Rotaris abbas monasterii S. Salvatoris ab Vualchori 
maiore domus ‘super fluvio Pado in monte Gelli’ fundati 
vendit Ansilpergae abbatissae monasterii S. Salvatoris 
Brixiani quadraginta octo iugera ‘terrae aratoriae in Sicela 
et in Fao’ sitae. Margarino II, 11; Odorici, Stor. Bresc­
III, 51 no. 31 ex apogr. Quirin.; Troya 897; Hist. patr. 
mon. XIII, 69 no. 36. 4 3 1

Ante 769.
— — ‘Noditia, qualiter Arichis tradidit nepta sua Magnerata 

Anscausi in diae votorum cum omne substantia sua, in 
praesentia Tornati scultasii de vico Ludolfo’ aliorumque 
facta. Ex palimps. arch. Cisterc. Mediol. ed Fumagalli, 
Cod. dipl. S. Ambr. p. 39; Troya 842; Hist. patr. mon. 
XIII, 134 no. 74. (Est eadem Magnerada, quae relicta 
a. 769, Nov. 19. donationem fecit). 4 3 2

769. Ind. 7 — Spt. 1 — 8; Desiderii a. 12—Mart. —13; Adelchis 
a. 10 —Aug. — 11.

Febr. In Reate. Maurus vendit Halano abbati monasterii
Neues Archiv etc. III 20
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S. Mariae (Farfensis) agellum in Maliano situm. ‘Regn. 
Desid. et Ad. a. XII. et X, temp. Theodicii ducis Spol., 
per ind. VII’. Reg. Farf. 84 ed. Troya 884, qui chartam 
male anno 768. tribuit. 433

Mart. 29. Ticino. Natalia, filia Gisulfi stratoris, consentientibus
Adelberto marito et cognatis suis Aurichiso, ‘qui fuit 
gastaldus in Bergamo’, et Gisilberto, vendit Anselpergae 
abbatissae monasterii S. Salvatoris Brixiani per missum 
eius centum viginti iugera in fundo Alfiano sita et duas 
casas massaricias ‘in fundo Sualco atque Proisica’ sitas. 
Muratori, Ant. I. 525; Troya 899; Hist. patr. mon. XIII, 70 
no. 37 ex autogr.; fragm. ed. Astezati l. 1. praef. p. 46. 434 

Apr. 12—14. Romae. Synodo a Stephano papa congregatae
episcopi civitatum Langobardicarum intersunt et subscri­
bunt. Cf. Jaffé p. 200; Troya 900. 4 3 5

Apr. Luca. Sicheradu presbyter, rector ecclesiae S. Geminiani, 
donat eidem ecclesiae agros ‘in loco Palmaziense, Arquata, 
ad Antuniano’ sitos. Ex autogr. arch. archiep. Luc. ed. 
Barsocchini V, 2, 66 no. 112; Troya 901. 4 3 6

Apr. — Paldo vendit Aldulo presbytero vineam sitam ‘in 
Prata in villa quae dicitur Ailane. Temp. domni Arechis 
s. ducis g. L., a. duodecimo ducatus eius . . per ind. 
septima’. Ita refert charta a. 1020. ap. Gattola, Hist. Casin.
I, 34; Troya 902. 437

Apr. Beneventi in palatio. (Arechis) dux (Beneventanus) 
dat monasterio SS. Mariae et Marciani a Garoino abbate in 
loco qui dicitur Platea fundato, ‘per rogum Amoaldi ab­
batis praeceptum absolutionis iuxta membranum Ioannis epi­
scopi’ ita, ut idem monasterium ‘tantummodo ad sacrum 
palatium audientiam habere debeat et a nullo episcopo 
eccl. Beneventanae vel a quibuscunque sacerdotibus un­
quam requiratur in sua iurisdictione’. Reg. S. Sophiae

Benev. III, 23; Ughelli X, 464; Troya 903. 438
Mai. 15. In locum Leonis ad eccl. S. Salvatoris. Staviles, 

‘legem vivens Gothorum, habitans in Sablonaria, civis 
Brixianus’ vendit, cum consensu Benigni patris, Ansilpergae 
abbatissae monasterii S. Salvatoris Brixiani curticellam cum 
casis massariciis in fundo Alphiano sitam, accipiens per 
missum eius auri solidos 300. Ex apogr. ed. Odorici, Hist. 
patr. mon. XIII, 72 no. 38. 4 3 9